
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E

AMBIENTE
Tutela Ambiente e Ciclo Rifiuti - Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 2522 DEL 31/12/2021

OGGETTO: Intervento in Somma Urgenza per la “Messa in sicurezza dell’argine dx del fiume
Tammaro altezza del Km 105+600 della SS.87 Sannitica in Comune di Sassinoro”.
Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:
 con Verbale di Somma Urgenza del 30-08-2021, prot. n.0019895, ricorrendo i termini di cui all’art.163 del D.Lgs.

n.50/2016, è stato disposto di affidare alla soc. Edil Santucci s.r.l., con sede in Morcone alla C.da Cuffiano, P.iva
01451160624, la realizzazione dei lavori di somma urgenza per la “Messa in sicurezza dell’argine dx del fiume
Tammaro altezza del Km 105+600 della SS.87 Sannitica in Comune di Sassinoro”, per l’importo, al netto del ribasso
del 20%, pari ad € 120.000,00 oltre iva;

 in data 07-09-2021, prot. n.0020468, è stata redatta apposita Perizia di Somma Urgenza di importo complessivo pari
ad € 149.816,03, compreso iva al 22%;

Atteso che:
 con Delibera Presidenziale n.263 del 15-11-2021, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4

dell’art.134 del D.Lgs. n.267/2000, è stato stabilito di apportare al Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 urgenti
variazioni di bilancio al fine di provvedere alla adozione di atti di natura immediata ed improrogabile;

 nell’elenco analitico delle somme oggetto di variazione di bilancio (allegato A alla suddetta D.P. n.263/2021) è stata
prevista sul Cap. U. 13955.10 l’importo pari ad € 150.000,00 necessario per dare piena attuazione all’intervento di cui
in oggetto;

 le suddette variazioni di bilancio approvate con D.P. n.263/2011 sono state ratificate con Delibera del Consiglio
Provinciale n.37 del 10-12-2021;

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare la spesa pari ad € 149.816,03;

Visti:
o il Verbale di somma urgenza prot. n.0019895 del 30-08-2021;

o la Perizia di somma urgenza prot. n.0020468 del 07-09-2021;

o la Delibera del Presidente della Provincia n.263 del 15-11-2021;

o la Delibera del Consiglio Provinciale n.37 del 10-12-2021;

o il D.Lgs. n.50 del 18-04-2016 e s.m.i.;

o il D.Lgs. n.267 del 18-08-2000 e s.m.i.;



2

o il Decreto del Presidente della Provincia n.28 del 01-07-2021 con il quale è stato conferito all’ing. Angelo C. Giordano,

Dirigente “Area Tecnica” a tempo determinato e a tempo pieno, ex art.110, comma 1, del T.U.E.L., l’incarico di
Dirigente ad interim del Settore Gestione Risorse Idriche e Ambiente individuato con D.P. n.288 del 17-12-2020;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1) di impegnare, per l’intervento di “Messa in sicurezza dell’argine dx del fiume Tammaro altezza del Km 105+600 della
SS.87 Sannitica in Comune di Sassinoro”, la spesa pari ad € 149.816,03;

2) di inviare copia della presente determinazione al “Settore Amministrativo-Finanziario – Servizio Programmazione e
Bilancio” per i conseguenziali adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Gennaro Fusco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E AMBIENTE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


